PAGE
4

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.10.
	2013 г.
	№
	1337

О внесении изменений в постановление администрации г. Канска

от 23.05.2011 № 773

В соответствии со статьей 108 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, Постановлением Правительства Красноярского края от 10.09.2013 № 444-п «О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 15.12.2009 № 648-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных министерству образования и науки Красноярского края», Решением Канского городского Совета депутатов от 26.01.2010 № 71-663 «О Положении о новой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений города Канска, участвующих в эксперименте по внедрению новых систем оплаты труда», руководствуясь статьями, 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Канска от 23.05.2011 № 773 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений города Канска, подведомственных муниципальному казенному учреждению «Управление образования администрации города Канска», участвующих в эксперименте по введению новых систем оплаты труда» следующие изменения:
1.1.Пункт 2.3 раздела II «Оклады (должностные оклады), ставки заработной платы» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Консультанту главы города по связям с общественностью отдела организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы (Н.И. Никонова) опубликовать  настоящее решение в газете «Официальный Канск», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянную комиссию по бюджету и собственности.

ё4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2013 года.
Глава города Канска

     Н.Н. Качан
Приложение к Постановлению
администрации города Канска
от «02» 10. 2013 № 1337
2.3. Минимальные размеры окладов работников образования устанавливаются на основании ПКГ, утвержденных Приказом Минздравсоцразвития от 05.05.2008 № 216н и Постановлением Правительства Красноярского края № 648-п, с учетом внесенных изменений:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада

(должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	2032,0

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный

 уровень
	2140,0 <*>

	2 квалификационный

 уровень
	2375,0

	1 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	2972,0

	при наличии высшего профессионального образования
	3382,0

	2 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	3111,0

	при наличии высшего профессионального образования
	3542,0

	3 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	3407,0

	при наличии высшего профессионального образования
	3880,0

	4 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	3728,0

	при наличии высшего профессионального образования
	4247,0

________________________
<*> Для должности «младший воспитатель» минимальный размер оклада
(должностного оклада), ставки заработной платы устанавливаются в размере 2417,0 руб., для должности «дежурный по режиму» минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 3281,0 руб.».

Начальник МКУ «УО

администрации г. Канска»                                                                         А.П.Панов